РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г. Азнакаево № 92-11 «26» октября 2021 года

О внесении изменений в Правила формирования, ведения,
опубликования перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для
предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам
арендной платы) субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, утвержденный решением
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от
18.04.2017 №109-18 «О Порядке предоставления в аренду
муниципального имущества муниципального образования
«Азнакаевский муниципальный район» Республики
Татарстан (за исключением земельных участков),
включенного в Перечень муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), для предоставления в пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства (в редакции решений от 23.05.2019
№263-36, от 16.04.2021 №49-7, от 25.06.2021 №60-8,
26.08.2021 №73-9)

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации»,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил: ,

1. Внести в Правила формирования, ведения, опубликования перечня

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства (в редакции решений от 23.05.2019 №263-36, от

16.04.2021 № 49-7, от 25.06.2021 № 60-8) следующие изменения:

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«Настоящие правила определяют процедуру формирования, ведения

опубликования перечня муниципального имущества (далее -  Перечень),

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

передачи его во владение и (или) пользование на возмездной основе,

безвозмездной основе или на льготных условиях в соответствии с

государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации,

государственными программами (подпрограммами) Республики Татарстан,

муниципальными программами (подпрограммами) субъектам малого и

среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«В Перечень включаются находящееся в собственности муниципального

образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан

движимое и недвижимое имущество, не востребованное для обеспечения

осуществления муниципальным образованием «Азнакаевский муниципальный

район Республики Татарстан» своих полномочий, свободное от прав третьих

лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), в том числе земельные участки, здания, строения,

сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы,

установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты (далее -

имущество), которое по своему назначению может быть использовано

субъектами малого и среднего предпринимательства и физическими лицами, не

2

являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http//pravo.tatarstan.ru) и на официальном

сайте Азнакаевского муниципального района в информационно

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской

М.З.Шайдуллин

3